РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от  21 октября 2011 года         гор. Покров
                                            № 102/9

О списании основных средств, находящихся в муниципальной собственности
Рассмотрев предоставленные документы (проект решения Совета народных депутатов города Покров «О списании основных средств, находящихся в муниципальной собственности»,  пояснительную записку), подготовленные специалистами администрации города Покров, руководствуясь ст. ст. 30,35,45,46,47,51 Федерального закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.24,39,40,42,46  Устава муниципального образования «Город Покров»,  утверждённого решением Совета народных депутатов города Покров от 27.11.2006 № 150/19, Положением «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом и имущественным комплексом муниципальных предприятий и учреждений, относящихся к собственности муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Разрешить муниципальному медицинскому учреждению «Покровская городская больница» списать основные средства с полным физическим износом,  непригодные к дальнейшей эксплуатации, согласно приложению № 1.
2. Разрешить муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 1» списать основные средства с полным физическим износом,  непригодные к дальнейшей эксплуатации, согласно приложению № 2.

3. Разрешить муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 1» списать основные средства с полным физическим износом,  непригодные к дальнейшей эксплуатации, согласно приложению № 3.

4. Разрешить  муниципальному образовательному учреждению «Начальная  общеобразовательная школа г. Покров» списать основные средства с полным физическим износом,  непригодные к дальнейшей эксплуатации, согласно приложению № 4.
5. Разрешить  администрации города списать основные средства с полным физическим износом,  непригодные к дальнейшей эксплуатации, согласно приложению № 5.

6. Разрешить  муниципальному учреждению «Молодёжный Центр информационных технологий «Интеллект» города Покров»  списать основные средства с полным физическим износом,  непригодные к дальнейшей эксплуатации, согласно приложению № 6.

7. Разрешить муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская школа искусств г. Покров»  списать основные средства с полным физическим износом,  непригодные к дальнейшей эксплуатации, согласно приложению № 7.

8. Разрешить  муниципальному  учреждению дополнительного образования детей «Центр развития творчества  детей и юношества города Покров» списать основные средства с полным физическим износом,  непригодные к дальнейшей эксплуатации, согласно приложению № 8.
9. Разрешить  муниципальному  учреждению  «Краеведческий музей г. Покров» списать основные средства с полным физическим износом,  непригодные к дальнейшей эксплуатации, согласно приложению № 9.

10.  Решение вступает в силу со дня его  принятия.
Председатель
Совета народных депутатов города Покров

   О.Г. Кисляков
Проверено: корректор Бабанская 1.11.11
Приложение № 1
 к решению Совета народных

депутатов города Покров

                                                                               от  21 октября  2011 г. № 102/9

Муниципальное медицинское учреждение «Покровская городская больница»

	№№

п/п
	Наименование основных средств
	Количе
ство
	Год

выпуска
	Износ, %.

	Балансовая

стоимость, руб.

	1
	Холодильник «Саратов»   № 27760
	1
	1980
	100
	759,46

	2
	Холодильник «Саратов»    №27759
	1
	1979
	100
	759,46

	3
	Холодильник «Апшерон» № 001619
	1
	1971
	100
	849,63

	4
	Холодильник «Норд»        №27780
	1
	Хищение
	справка
	Милиции

	5
	Холодильник «Полюс-10» №27786
	1
	1984
	100
	941,07

	6
	Холодильник «Полюс-10» №27785
	1
	1985
	100
	941,07

	7
	Холодильник «Снежинка» №27777
	1
	1979
	100
	1141,73

	8
	Холодильник «Саратов»   № 27775
	1
	1986
	100
	759,46

	9
	Холодильник «Саратов»   №27758
	1
	1986
	100
	759,46

	10
	Холодильник «Саратов»   №27757
	1
	1981
	100
	759,46

	11
	Холодильник «Апшерон» №27744
	1
	1980
	100
	1273,81

	12
	Холодильник «Смоленск» №27741
	1
	1980
	100
	708,58

	13
	Кресло гинекологическое КГ №27940
	1
	1990
	100
	892,81

	14
	Кресло гинекологическое КГ №27991
	1
	1990
	100
	1087,12

	15
	Искра-1 ламповый             № 27920
	1
	1990
	100
	3147,60

	16
	Аппарат Салюкс С-1   № 26678
	1
	1980
	100
	1000,00

	17
	Кольпоскоп КО-1        № 27967
	1
	2000
	100
	6822,81

	18
	Отсасыватель СО-4     № 28136
	1
	1978
	100
	2291,00

	19
	Ингалятор Небулайзер № 27977
	1
	2003
	100
	2350,00

	20
	Ингалятор компрессорный № 27943
	1
	2006
	100
	2400,00

	21
	Ингалятор компрессорный № 27647
	1
	2006
	100
	3500,00

	22
	Компрессор «Смарт»         № 495
	1
	2001
	100
	8858,43

	23
	Телефон сотовый «Сименс С-35» №1510
	1
	2003
	100
	4747,86

	24
	Компьютер в комплекте №0503
	1
	1999
	100
	7824,32

	25
	Компьютер Pentium № 25851
	1
	2000
	100
	8900,00

	26
	Процессор С433      №25906
	1
	2007
	100
	42988,87

	27
	Системный блок Вист № 25916
	1
	2006
	100
	6120,00

	28
	Монитор №25870
	1
	2006
	100
	5163,24

	29
	Принтер №25894
	1
	2009
	100
	5330,00

	30
	Принтер НР лазерный № 25905
	1
	2003
	100
	9494,94

	31
	Системный блок  №25907
	1
	2007
	100
	14400,00

	32
	Системный блок  №25911
	1
	2006
	100
	14790,00

	33
	Принтер НР -2015 лазерный № 25893
	1
	2008
	100
	17350,00

	34
	Системный блок  №25919
	1
	2006
	100
	15000,00

	35
	Монитор б/н
	2

	100
	339,00

	36
	Монитор Sonic  № 5384
	2

	100
	14000,00

	37
	Водонагреватель № 021010427642
	1
	1995
	100
	4087,00

Приложение № 2

 к решению Совета народных

депутатов города Покров

                                                                               от  21 октября  2011 г. № 102/9
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Покров»

	№№

п/п
	Наименование основных средств
	Количе
ство
	Год выпуска
	Износ, %

	Балансовая

стоимость, руб.

	1
	Компьютер          №28772
	1
	2001
	100
	17895,22

	2
	Компьютер Sohv  №28786
	1
	2000
	100
	9948,40

	3
	Компьютер СЕL100 №28788
	1
	2002
	100
	19995,13

	4
	Компьютер СЕL100 №28789
	1
	2002
	100
	19995,13

	5
	Компьютер СЕL100 №28790
	1
	2002
	100
	19903,94

	6
	Компьютер СЕL100 №28791
	1
	2002
	100
	19905,13

	7
	Компьютер СЕL100 №28792
	1
	2002
	100
	19905,13

	8
	Компьютер СЕL100 №28794
	1
	2002
	100
	19905,13

	9
	Компьютер СЕL100 №28795
	1
	2002
	100
	19905,13

	10
	Компьютер СЕL100 №28796
	1
	2002
	100
	19905,13

	11
	Компьютер СЕL100 №28798
	1
	2002
	100
	19905,13

	12
	Компьютер СЕL100 №28797
	1
	2002
	100
	19905,13

	13
	Компьютер СЕL100 №28793
	1
	2002
	100
	19905,13

	14
	Компьютер СЕL100 №28800
	1
	2002
	100
	19905,13

	15
	Компьютер СЕL100 №28787
	1
	2002
	100
	19905,13

	16
	Компьютер СЕL100 №28799
	1
	2002
	100
	19903,94

	17
	Принтер CANON 1448 К10224
	1
	2002
	100
	6600,00

	18
	Принтер EPSON  №28833
	1
	2002
	100
	6431,04

	19
	Принтер EPSON  №28838
	1
	2002
	100
	12821,76

	20
	Принтер SAMSUNG №28842
	1
	2003
	100
	4665,20

Приложение № 3
 к решению Совета народных

депутатов города Покров

                                                                               от  21 октября  2011 г. № 102/9
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1»

	№№

п/п
	Наименование основных средств
	Количе
ство
	Год

выпуска
	Износ,
 %
	Балансовая

стоимость, руб.

	1
	Холодильник «ЗИЛ»  № 24197
	1
	2000
	100
	6303,01

	2
	Газонокосилка
	1
	2007
	100
	3000,00

Приложение № 4
к решению Совета народных

                                               депутатов города Покров                                                                            от  21 октября  2011 г. № 102/9
                   МОУ «Начальная общеобразовательная школа города Покров»
	№№

п/п
	Наименование основных средств
	Количе
ство
	Год выпуска
	Износ, %

	Балансовая

стоимость, руб.

	1
	Деревянный сарай  № 28420
	1
	1953 г.
	100
	18305,00

Приложение № 5
 к решению Совета народных

депутатов города Покров

                                                                               от  21 октября  2011 г. № 102/9
Администрация города

	№№

п/п
	Наименование основных средств
	Количе
ство
	Год

выпуска
	Износ, %

	Балансовая

стоимость, руб.

	1
	Монитор SAMSUNG -78BDF №315
	1
	2004
	100
	3224,52

      Приложение № 6
 к решению Совета народных

депутатов города Покров

                                                                               от  21 октября  2011 г. № 102/9
МУ «Молодежный центр информационных технологий «Интеллект»

	№№

п/п
	Наименование основных средств
	Количе
ство
	Год

выпуска
	Износ,
 %
	Балансовая

стоимость, руб.

	1
	Принтер  НР Laser 1010 №1319
	1
	2004
	100
	6762,42

	2
	Телефон –факс Panasonic №1375
	1
	2003
	100
	5850,0

	3
	Сканер Epson №1329
	1
	2003
	100
	5090,10

Приложение № 7
 к решению Совета народных

депутатов города Покров

                                                                               от  21 октября  2011 г. № 102/9
МОУ ДОД «Детская школа искусств»

	№№

п/п
	Наименование основных средств
	Количе
ство
	Год

выпуска
	Износ, %

	Балансовая

стоимость, руб.

	1
	Баян «Этюд»
	1
	1986
	100
	997,17

	2
	Баян «Тула-202»
	3
	1983
	100
	1017,81

1017,81

1017,81

	3
	Баян «Тульский»
	1
	1975
	100
	866,86

	4
	Баян «Тульский»
	1
	1980
	100
	682,41

	5
	Баян «Тульский»
	1
	1975
	100
	1256,46

	6
	Баян «Тульский»
	1
	1994
	100
	1256,46

	7
	Баян «Тульский»
	1
	1980
	100
	1453,83

	8
	Баян «Тульский»
	1
	1972
	100
	810,12

	9
	Баян «Москва»
	1
	1980
	100
	745,62

	10
	Баян «Прима»
	3
	1976
	100
	745,62

745,62

745,62

	11
	Аккордеон «Баркарола»
	1
	1972
	100
	988,14

	12
	Баян детский «Родничок»
	1
	1994
	100
	988,14

	13
	Аккордеон «Восход»
	1
	1984
	100
	908,16

	14
	Рояль «Шредер»
	1

	100
	19000,00

Приложение № 8
 к решению Совета народных

депутатов города Покров

                                                                               от  21 октября  2011 г. № 102/9
МОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества г. Покров»

	№№

п/п
	Наименование основных средств
	Количе
ство
	Год

выпуска
	Износ, %

	Балансовая

стоимость, руб.

	1
	Цветомузыкальная установка

 «Кристалл»
	1
	1997
	100
	3777,12

	2
	Телефон «Panasonic” беспроводной
	1
	2000
	100
	2325,00

	3
	Фотоаппарат «Samsung»
	1
	2005
	100
	7381,00

	4
	Электропила
	1
	2003
	100
	7632,00

	5
	Микшер XNEYX
	1
	2007
	100
	17490,27

Приложение № 9

 к решению Совета народных

депутатов города Покров

                                                                               от  21 октября  2011 г. № 102/9
МУ “Краеведческий  музей г. Покрова»

	№№

п/п
	Наименование основных средств
	Количе
ство
	Год

выпуска
	Износ, %

	Балансовая

стоимость, руб.

	1
	Компьютер BRTZB –TV № 110104026
	1
	2001
	100
	5195,54

	2
	Компьютер S450 №110104027
	1
	2005
	100
	4984,06

	3
	Принтер EPSON  №110104124
	1
	2005
	100
	3635,86